[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

REQUERIMENTO N.º 155/1999

COM FULCRO AO DISPOSTO NO REGIMENTO INTERNO, REQUERO A MESA E OUVIDO SOBERANO PLENÁRIO, QUE SEJA ENCAMINHADO EXPEDIENTE AO PREFEITO MUNICIPAL, SOLICITANDO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES:

- Data do inicio da gestão do trânsito na cidade;

- Cópia do convênio assinados com o Detran;

- Cópia do convênio assinado com a Policia Militar;

- Cópia do Projeto de engenharia de trânsito para a cidade.

JUSTIFICATIVA

O Código de Trânsito e as Leis Municipais deram respaldo legal para a implantação e gestão do trânsito no âmbito municipal. Contudo, existe uma letargia e a própria regulamentações não foram enviadas, com prejuízos inclusive financeiros para o município.

Essa demora não é justificada e portanto urge a regulamentação do trânsito.

Sala das Sessões, 31 de maio de 1999.

Ver. Marcos Sanches – PPB.
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br